
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Ok ГЯ.МЖЪ 

L J 

I I ©внесении изменений в приказ от 19.11.2024 
№ 15664/1 «Об утверждении Регламента 
проведения Олимпиады «Естествознание» по 
физике в 2024/2025 учебном году» —| 

В связи с уточнением возможности участия победителей/призеров отборочного 
этапа Олимпиады «Естествознание» по физике 2023/2024 в заключительном этапе 
Олимпиады «Естествознание» по физике 2024/2025 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Регламент проведения Олимпиады 
«Естествознание» по физике в 2024/2025 учебном году», утвержденный приказом от 
19.11.2024 № 15664/1 «Об утверждении Регламента проведения Олимпиады 
«Естествознание» по физике в 2024/2025 учебном году»: 

1.1 пункт 5.2 Регламента изложить в следующей редакции: «5.2 К участию в 
заключительном этапе допускаются победители и призеры отборочного этапа Олимпиады 
2024/2025 учебного года, а также победители и призеры заключительного этапа 
Олимпиады 2023/2024 учебного года по соответствующему предмету (комплексу 
предметов). Победителями отборочного этапа Олимпиады считаются участники, 
набравшие не менее 20 баллов, призерами отборочного этапа - не менее 10 баллов. При 
этом общее количество победителей и призеров отборочного этапа Олимпиады не должно 
превышать 20 процентов от общего количества участников отборочного этапа 
Олимпиады.». 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
СПбГУ в разделе, посвященном Олимпиаде «Естествознание» по физике. 

3. За разъяснениями содержания настоящего приказа обращаться через сервис 
«Виртуальная приемная» на официальном сайте СПбГУ к и. о. первого проректора по 
молодёжной политике и организации приёма Бабичу А. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
первого проректора по молодежной политике и организации приема Хуршудяна A. JI. 

Г 
И. о. первого проректора по молодежной 
Политике и организации приема аоич 

mailto:org@spbu.ru

